平成23年５月13日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番 1 号

代 表 者 代表取締役社長 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役CFO 泉  健 太

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

平成 23年７月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

子会社の異動や最近の業績動向等を踏まえ、平成22年９月14日付で公表いたしました平成23年７月期

通期業績予想値を修正いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成23年７月期通期業績予想の修正理由

① 個別の修正理由

平成 23 年５月 13 日付で公表いたしました「子会社（株式会社ギルドホールディングス・ギルドコー

ポレーション株式会社）の異動およびそれに伴う特別損失の計上に関するお知らせ」のとおり、アパレ

ル事業を営む子会社である株式会社ギルドホールディングスおよびギルドコーポレーション株式会社の

当社が保有する全株式を譲渡することといたしました。これらの子会社株式の譲渡に伴い、当第３四半

期に子会社株式評価損および投資有価証券評価損等の特別損失 1,378 百万円を計上することとなりまし

た。

また、東日本大震災の後、主にマーケティング関連サービスの利用を一時見合わせた顧客等の影響を

勘案し、平成23年５月から７月までの各事業の計画値についても精査を行った結果、売上高を修正する

ことといたしました。また、売上高の減少のほか、コスト削減に一層取り組むものの、さらなる「フル

スピードクラブ」の会員拡大を図るため、キャンペーンなど積極的な営業施策を展開すること等が影響

し、一時的に売上総利益が減少する見込みとなることから、営業利益および経常利益についても修正す

ることといたしました。

② 連結の修正理由

連結業績においては、平成23年３月11日付で公表いたしました「平成23 年７月期第２四半期累計期

間の業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ」のとおり、アパレル事業の業績不振が主な要因

となり、当第２四半期までの連結業績について下方修正いたしました。また、下期においては、個別の

修正理由に記載のとおり、個別の業績計画の修正に加え、アパレル事業を営む連結子会社の株式譲渡に

より、平成23年５月より当社の連結対象から外れることとなるため、当第３四半期において減損損失727

百万円を特別損失として計上するほか、これら子会社によるアパレル事業の平成 23 年５月～平成 23 年

７月まで３カ月分の収益計画を除外することとなりました。

以上の理由より、連結、個別ともに平成23年７月期通期の業績予想数値を修正いたします。

なお、平成 22 年６月 11 日に公表いたしました中期経営計画（平成 23 年７月期～平成 25 年７月期）

につきましては、アパレル事業を営む連結子会社の株式譲渡に伴い、同事業の収益計画を従来の中期経

営計画から除外する等の精査を進めております。コア事業に特化することを踏まえ、現在精査している

中期経営計画につきましては、平成 23 年９月中旬に予定しております平成 23 年７月期決算短信を開示

する際に、次期（平成24年７月期）の業績予想の公表と同時に、改めて、公表する予定です。

２． 平成23年７月期通期（平成22年８月１日～平成23年７月31日）業績予想の修正

（１）平成23年７月期通期連結業績予想

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 18,256 869 818 250 1,742円 43銭

今 回 修 正 予 想 （ B ） 15,377 31 △21 △1,077 △7,502円 86銭

増 減 額 （ B - A ） △2,879 △838 △839 △1,327 －

増 減 率 （ ％ ） △15.8 △96.4 － － －

（ご参考）前期実績

（平成22年７月期通期） 14,129 △268 △421

△1,651 △11,546円 50銭

（２）平成23年７月期通期個別業績予想

                    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 8,376 355 304 238 1,663円 40銭

今 回 修 正 予 想 （ B ） 8,104 267 197 △1,227 △8,550円 93銭

増 減 額 （ B - A ） △272 △88 △107 △1,465 －

増 減 率 （ ％ ） △3.2 △24.8 △35.2 － －

（ご参考）前期実績

（平成22年７月期通期） 9,266 △175 △302

△1,448 △10,131円 07銭

以  上

（ご注意）上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。